
Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

Kas naujo už upės. Nr.1

2016/2017

      

    
Būkime draugais, būkime kartu.

                Mums parašyti galite:  uzupiolaikrastis@gmail.com

 

Kai didžiulės ryškiaspalvės jurginų galvos merkiamos į vazas, 
žinokit - artėja ruduo. Po ramaus rugpjūčio įsisuks naujas 
gyvenimo ratas. Ir vėl reiks pratintis prie kito dienos ritmo. Ir tai 
nėra jau taip lengva. Vis dar norėsis patysoti su knyga po obelim, 
pasimaudyti, pažaisti futbolą ar krepšinį su draugais.  Bet…

Prasideda rugsėjis, kai atverčiamas naujas švarus  lapas. Vieniems 
ta pradžia kelia nerimą, kitiems  -  malonų jaudulį.

Lenkų pedagogas Janušas Korčakas paskelbė 10 priesakų. Paskutinis iš jų 

skelbia: „Mylėk savo vaiką visokį - netalentingą, nesėkmingą, suaugusį. 
Bendraudamas su juo  - džiaukis, nes vaikas - tai šventė, kuri kol kas su 
tavimi”. 

Rugsėjo 1-osios rytą į Ukmergės Užupio pagrindinę mokyklą skambutis 
pakvies 378 mokinius. 



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

Gegužės 19 dieną mokyklos aktų salėje vyko  integruotos pamokos kūrybinės raiškos „Gilės nuotykiai 
ydų šalyje“ draminė interpretacija.
Visi 5-8 klasių mokiniai susirinko, kad pakeliautų po rašytojo Vytauto Petkevičiaus sukurtą Ydų šalį. 
Gegužės 28-ąją Vytautui Petkevičiui - 86! O jo knygai „Gilės nuotykiai Ydų šalyje“ - geras pusšimtis metų! 
„Gilės nuotykiai Ydų šalyje“  -  viena iš  populiaresnių  knygos vaikams. Nuo 1964 metų ji buvo leidžiama 
6 kartus.
Kiekviena klasė dar prieš porą mėnesių burtų keliu išsitraukė knygos skyrių kurį turės suvaidinti, ir 
mokiniai padedami auklėtojų repetavo, gamino dekoracijas ir kostiumus.
Visą spektaklį sujungė mūsų šaunieji Simona Koriznaitė ir Tauras Žemaitis, kurie vaidino pagrindinius 
veikėjus . 
Spektaklyje atsispindėjo visa Gilės charakterio raida.  Nebūna tobulų asmenybių. Iš pradžių pasipūtęs 
nutrūktgalvis, paskui gyvenimo lamdytas, mokytas ir negailestingai pamokytas. 
Kodėl buvo sugalvota tokia netradicinė  pamokos forma? Norėjosi kažko naujo, kas sujungtų  literatūrą, 
vaidybą, dailę, kas leistų atsiskleisti kiekvieno kūrybiškumui. Juk kūrimas ir interpretavimas įkvepia  
vaikams pasitikėjimo savimi, drąsos įveikti kliūtis, optimizmo, skatina vaikų smalsumą, norą ieškoti, 
patirti, patiems kurti.
Ir pavyko. PO mokytojos Audronės Vainauskienės sukurtu ąžuolu apsigyvenę Ydų šalies gyventojai 
atskleidė užslėptus talentus. Juk spektaklyje dalyvavo net devynios skirtingos Gilės, šeši Žirneliai , o kur 
dar kiti veikėjai tokie kaip šykštuolis Pelynas ir jo sesuo Metėlė, Vikis ir Pelėžirnis su savo šeimynomis, 
išdavikas Baklažanas, ištikimas drąsuolis Žvirblis. Visi jie mūsų mokyklos  mokiniai. 
Draminė interpretacija leido vaikams parodyti save pačius tarsi veidrodyje, leisti pažvelgti į tikrovę iš 
šono, supažindinti su kitokiais nei mes, mokyti priimti kitoniškumą, skirtumus. Taip pat - atpažinti ydas 
ir priminti, kad draugystė yra stipresnė už melą, pavydą ar baimę. Parodyti, kad pavojai, sunkumai daug 
lengviau pakeliami, kai sprendžia juos du ar trys, o ne vienas... 
Artėjant Vasario 16 –tai visi užupiečiai šoko Lietuvai, artėjant Kovo -11-tajai kiekviena 5-8 klasė skyrė 
po dainą Lietuvai, o dabar, baigiantis mokslo metams – užupiečiai parodė, kad jie moka ir vaidinti.
Integruotos pamokos kūrybinę raiškos „Gilės nuotykiai ydų šalyje“ interpretaciją organizavo IT mokytoja 
Virgilija Markevičienė ir bibliotekos vedėja Nijolė  Čepukėnienė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

Gegužės 20 dieną pirmų - ketvirtų klasių mokiniai dalyvavo viktorinoje „Perskaitytos knygos ieško geriausių“. 
Komandos nariais buvo išrinkti daugiausiai knygų perskaitę mokiniai. Suskaičiavus balsus komandos buvo 
apdovanotos saldžiais prizais.

Burtų keliu išrinktas savo amžiaus grupėje „2015 Metų skaitytojas“. Juo tapo 4a klasės mokinė Nida 
Gūdmantaitė. Nidos mokytoja Vida Adomavičienė.

Akimirkos iš renginio. Nuotraukų autoriai Modestas Banišauskas ir Artūras Šurovas.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

 ,,Augu sveikas ir laimingas"
 Nuo 2016-06-01 iki 2016-06-14 (10 
dienų) Ukmergės Užupio 
pagrindinėje mokykloje vyko vaikų 
vasaros užimtumo stovykla ,,Augu 
sveikas ir laimingas". Stovyklos 
tikslas - turiningai užimti mokinius 
vasaros atostogų metu. Stovyklos 
metu buvo vykdoma patyčių ir 
smurto prevencija, ugdant 
bendravimo, bendradarbiavimo 
įgūdžius, vertybines nuostatas per 

sportinę bei meninę veiklą.
Su 30-40 vaikų pakaitomis 
dirbo 12 mokytojų ir 
socialinė pedagogė.
Pirmą stovyklos dieną vaikai 
piešė vėliavą,  kurią 
iškilmingai pakabino  mokyklos foje. 
Antrą dieną stovykloje svečiavosi  Ukmergės Visuomenės sveikatos  biuro 
specialistė Svetlana Markevičienė, ji pasakojo vaikams apie sveiką 
gyvenseną, judėjimo naudą, mokyklos stadione pagal muziką vedė mankštą. 
Vaikai aktyviai sportavo, liko patenkinti, teigė, kad mankštintis yra smagu.

O toliau dar linksmiau. 

Vykome į ekskursiją, į klubą ,,Miško broliai". Klubo 
nariai vaikus pasitiko  apsirengę karinėmis uniformomis. 
Nusivedė vaikus į bunkerį, kuriame buvo parodytas 
filmukas apie partizanų judėjimą karo metu, 

supažindino su turimų ginklų kolekcija, surengė vaikams šaudymo į taikinį varžybas, pavėžino vaikus po teritoriją 
senoviniais karo laikų automobiliais, vaišino lauže keptomis bulvėmis su lašinukais. Kiekvienam buvo įteiktas klubo 
sertifikatas. Ir mokytojos, ir vaikai grįžo pilni įspūdžių, berniukai teigė norintys būti kareiviais. 



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

Miesto stadione vaikai mankštinosi, žaidė judrius žaidimus, išbandė įvairias sporto šakas.

    Ukmergės rajono savivaldybės administracijos Civilinės 
metrikacijos skyriuje sužinojome, kokie šiuo metu yra 
populiariausi vardai, pamatėme archyvines knygas su įrašais. 
Skambant Mendelsono maršui iškilmingai įžengėme į 
santuokos registravimo salę.

Šachmatų klube ,,Juodasis rikis" vaikus pasitiko klubo vadovė V. Savickienė, kuri 
supažindino vaikus su klubo pasiekimais, apdovanojimais. Suteikė vaikams galimybę pažaisti šaškėmis, šachmatais, 
domino. Du stovyklos vaikai, lankantys šį klubą,  noriai pasidalino savo įspūdžiais bei pasiekimais.    

Vaikų vasaros užimtumo stovyklos metu vaikams buvo surengtos stovyklos atidarymo ir uždarymo  šventės, lipdymo 
iš molio pamokėlės, piešimas kreidelėmis ant asfalto ir kitos veiklos, kuriose vaikai aktyviai dalyvavo, buvo įteiktos 
padėkos bei atminimo dovanėlės, suvalgytas atsisveikinimo tortas.               

VAKAR, ŠIANDIEN, RYTOJ

KULTŪRA Mokomės, kuriame, 
dalyvaujame, tobulėjame



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

Mūsų laikraštuką galima skaityti ir internete. Ir net dviem adresais. Užupietis apsigyveno portale www.vilkmerge.lt. 
Laikraštukas slepiasi po rubrika Užupietis. Parsisiųsti ir atsispausdinti galima iš mokyklos svetainės: 

www.uzupys.ukmerge.lm.lt

M
argumynai

  Užupie čiai A. Smetonos dvare
Ukmergės miesto kraštotyros muziejaus direktorė Vaidutė 
Sokolnikovienė pakvietė Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos šokių 
kolektyvo ,,Riešutėliai” narius į A. Smetonos dvarą. Ten mažieji šokėjai 
svečiams iš užsienio turėjo parodyti vaikų laisvalaikį dvaro kieme. 
Na ir parodėme. Dvare linksminomės, žaidėme, išdykavome. 
Beata išmoko vaikščioti kojūkais. Ir taip puikiai vaikščiojo, kad net 
Ukmergės miesto meras susigundė pabandyti. Ir jam neblogai sekėsi. 

Kevinas žvejojo medines žuvis. 
Kartu su vaikais šoko, dainavo ir žaidė gaudynes mokytoja Birutė 

Tiškevičienė. Visiems buvo labai smagu.
Dėkojame muziejaus direktorei už kvietimą.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

Niekuomet žmogus nėra toks 
gražus, koks jis būna kurdamas.

(Vydūnas)

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Akimirkos iš miesto šventės



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

Niekuomet žmogus nėra toks 
gražus, koks jis būna kurdamas.

(Vydūnas)

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Užupiečiai Respublikin ėje moksleivi ų dainų švent ėje „Tu mums viena“.

2016 metų liepos mėn. Vilniuje vyko 8-oji Lietuvos moksleivių dainų šventė „Tu mums viena“. Pagrindiniai šios šventės 
renginiai – „Siemens“ arenoje surengta Šokių diena, Vingio parke – Dainų diena ir Kalnų parke – Ansamblių vakaras. 
Šiuose koncertuose dalyvavo apie 20 tūkst. mokinių, tarp jų ir Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos „Riešutėliai“, 
vadovaujami mokytojos Ramunės Radzevičienės. Šokėjėlius į šventę lydėjo mokytojos Birutė Tiškevičienė ir Žaneta 
Motiejūnienė.


